
SMLOUVA O KOUPI LETIŠTNÍ TECHNIKY č. 23035 
 
níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli  
 
1. Menzies Aviation (Czech), s.r.o. 

IČ: 16948904 
se sídlem: K Letišti 57/1049, 161 00,Praha 6 – Ruzyně 
zastoupená: Ing. Jiří Petržilka, jednatel 

 
(dále jen „Prodávající“) 

 
a 
 
2. Letiště Ostrava, a.s. 

IČ: 26827719 
DIČ: CZ26827719 
se sídlem: č.p. 401, 742 51 Mošnov 
zastoupená: Jaromír Radkovský, předseda představenstva a Ing. Michal Holubec, 
místopředseda představenstva 
 
(dále jen „Kupující“) 

 
(Prodávající a Kupující dále samostatně jen „Strana“ a společně jen „Strany“) 

 
tuto 
 

kupní smlouvu 
(dále jen „Smlouva“) 

 
podle ustanovení § 2079 a 2085 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., v platném znění, (dále jen „ObčZ“). 
 
I. Předmět smlouvy 
 
1.1. Prodávající se tímto zavazuje odevzdat Kupujícímu použité movité věci, dva (2) elektrické 

bagážové traktory, popsané v Příloze č. 1 této Smlouvy (dále jen „Předmět koupě“) a umožnit 
Kupujícímu k Předmětu koupě nabýt vlastnické právo. Kupující se zavazuje Předmět koupě 
převzít a zaplatit za něj kupní cenu. 
 

II. Kupní cena 
 

2.1. Celková kupní cena za Předmět koupě sestává z ceny jednotlivých movitých věcí zahrnutých v 
Předmětu koupě a v souhrnu činí xxx,- Kč bez DPH, výše DPH činí xxx,- Kč, tj. celková kupní cena 
včetně DPH činí xxx,- Kč (dále jen „Kupní cena“).  
 

2.2. Kupující se zavazuje uhradit Prodávajícímu Kupní cenu do pěti (5) pracovních dnů od podpisu 
této Smlouvy, a to na základě zálohové faktury vystavené Prodávajícím. 

 
2.3. Zaplacením se pro účely této Smlouvy rozumí den připsání příslušné částky na bankovní účet 

Prodávajícího. 
 

 



 
III. Předání Předmětu koupě 

 
3.1. Předmět koupě bude Prodávajícím Kupujícímu předán následující pracovní den po zaplacení 

Kupní ceny s tím, že pokud Kupující Předmět koupě nepřevezme, je oprávněn ho převzít 
kterýkoliv pracovní den od 8:00 do 14:00 hodin na adrese K Letišti 57/1049, 161 00 Praha 6 – 
Ruzyně (cargo zóna, dílna údržby Menzies Aviation), a to po předchozí domluvě s Prodávajícím. 
O předání Předmětu koupě bude Prodávajícím a Kupujícím sepsán předávací protokol, jehož vzor 
tvoří Přílohu č. 2 této Smlouvy („Předávací protokol“).  
 

3.2. Vlastnictví k Předmětu koupě nabývá Kupující okamžikem úplné úhrady Kupní ceny. Okamžikem 
předání anebo okamžikem marného uplynutí termínu pro převzetí Předmětu koupě Kupujícím 
určeného dle článku 3.1 této Smlouvy (nebo určeného písemnou dohodou Stran) přechází na 
Kupujícího nebezpečí škody na Předmětu koupě.  

 
3.3. Ihned po převzetí Předmětu koupě je Kupující povinen Předmět koupě přemístit mimo prostory 

Prodávajícího, nedohodnou-li se případně Prodávající a Kupující písemně jinak.  
 

3.4. Bude-li Kupující v prodlení s převzetím Předmětu koupě dle článku 3.1 této Smlouvy, je povinen 
hradit Prodávajícímu za každý, byť i započatý den prodlení s převzetím, částku 1 000,- Kč, jakožto 
dohodnutou paušální kompenzaci nákladů Prodávajícího souvisejících s takovýmto dalším 
ponecháním Předmětu koupě v dispozici Prodávajícího.   
 

IV. Stav Předmětu koupě, odpovědnost za vady 
 

4.1. Kupující prohlašuje, že se před uzavřením této Smlouvy důkladně seznámil s technickým stavem 
Předmětu koupě a nevznáší k němu žádné námitky.   
 
Pokud by při předání Předmětu koupě dle článku 3.1 této Smlouvy Kupující shledal, že se 
technický stav Předmětu koupě zásadně liší od toho, který měl v době jeho prohlídky Kupujícím 
před uzavřením této Smlouvy dle článku 4.1, je oprávněn tuto skutečnost vytknout v Předávacím 
protokole a bude-li tato výtka Prodávajícím shledána oprávněnou, Strany se písemně dohodnou, 
jak ji ve vzájemných vztazích zohlednit. Později, než při podpise Předávacího protokolu se již 
Kupující údajného odchylného technického stavu při předání dovolávat nemůže.   

 
4.2. Pokud ze Smlouvy či Předávacího protokolu nevyplývá něco jiného, je stav Předmětu koupě 

obvyklý vzhledem k jeho stáří, míře jeho předchozího používání a opotřebení.  
 

4.3. Prodávající prohlašuje, že na Předmětu koupě neváznou žádné právní závady, zejména pokud 
jde o práva třetích osob. 

 
4.4. S ohledem na to, že Předmět koupě je dlouhodobě používanou věcí, u níž se logicky negativně 

projevují důsledky dlouhodobého užívání, zejména v příslušném opotřebení, a že se Kupující se 
stavem Předmětu koupě k datu podpisu této Smlouvy detailně seznámil a nemá k němu námitky, 
se Strany dohodly, že odpovědnost Prodávajícího za faktické vady Předmětu koupě je touto 
Smlouvou vyloučena v maximálním možném rozsahu povoleném platnými a účinnými právními 
předpisy. Vyloučena ani omezena není odpovědnost Prodávajícího pouze za ty faktické vady, 
které sám Prodávající prokazatelně způsobil Kupujícímu úmyslně nebo z hrubé nedbalosti, ani 
případná další povinnost Prodávajícího z odpovědnosti za vady, kterou není možné podle 
platných právních předpisů vyloučit nebo omezit. Kupující Předmět koupě kupuje jak „stojí a 
leží“ a v souladu s ustanovením § 1916 odst. 2 ObčZ se tímto, pokud jde o faktické vady, vzdává 
veškerých svých práv z vadného plnění, a to v maximálním možném rozsahu povoleném 



platnými právními předpisy. Kupující se nevzdává svých práv vztahujících se k vadám právním ve 
smyslu čl. 4.3 této Smlouvy.  
 

4.5. U těch práv z vadného plnění, u nichž případně nebude odpovědnost Prodávajícího za vady touto 
Smlouvou vyloučena, resp. se na ně nebude vztahovat vzdání se práv z vadného plnění ze strany 
Kupujícího dle čl. 4.4 této Smlouvy, se doba pro uplatnění Kupujícím těchto práv z vadného 
plnění zkracuje na v době uzavření této Smlouvy ObčZ připuštěné zákonné minimum.  
 

4.6. Strany s ohledem na to, že Předmět koupě je použitou věcí, nesjednávají pro Předmět koupě 
žádnou záruku za jakost. 

 
4.7. Případné vady, za které Prodávající odpovídá, je Kupující povinen vytknout bez zbytečného 

odkladu prostřednictvím písemného oznámení doručeného Prodávajícímu v souladu s článkem 
V této Smlouvy. 

 
V. Oznámení 
 
5.1. Všechna oznámení, žádosti, dopisy, pokyny, schválení, nároky, žádosti, souhlasy, nesouhlasy 

nebo jakákoli jiná komunikace, která má být uskutečněna, předána nebo doručena (nebo 
ohledně níž je rozhodnuto, že má být uskutečněna, předána nebo doručena) podle této Smlouvy 
(„oznámení“), bude písemná v českém jazyce. 

 
5.2. Všechna oznámení budou považována za platně provedená, předaná nebo doručená v 

případech, kdy budou doručena osobně na níže uvedenou adresu, pokud jsou doručována 
osobně, nebo doručena uhrazenou doporučenou poštovní službou (mezinárodně uznávanou 
kurýrní službou, pokud jsou zasílána mezistátně) na níže uvedené adresy nebo pokud jsou 
zaslána elektronicky na email uvedený níže: 

 
Pokud adresovány Prodávajícímu: 
Firma: Menzies Aviation (Czech), s.r.o 
Adresa: K Letišti 57/1049, Praha 6, 161 00 
 
K rukám: 
 
xxx 
tel.: xxx 
e-mail: xxx 

 
a 

 
Pokud adresovány Kupujícímu: 
Firma: Letiště Ostrava, a.s. 
Adresa: č.p. 401, 742 51 Mošnov  
 
K rukám: 
 
xxx 
tel.: xxx 
e-mail: xxx 
 
 
 



VI. Závěrečná ustanovení  
 

6.1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti 
zveřejněním v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o 
registru smluv“). 
 

6.2. Smluvní strany prohlašují, že byly seznámeny s povinností uveřejnit tuto smlouvu v registru 
smluv zřizovaném Ministerstvem vnitra v souladu se zákonem o registru a s tímto zveřejněním 
vyslovují svůj souhlas včetně zveřejnění osobních údajů ve smyslu zákona č. 110/2019 Sb., o 
zpracování osobních údajů. 

 
6.3. Smluvní strany shodně konstatují, že cenové údaje v příloze č.1 obsahují obchodní tajemství a 

chráněné informace a tyto budou vyloučeny z uveřejnění. 
 
6.4. Uveřejnění této smlouvy v registru smluv podle zákona o registru smluv zajistí Kupující bez 

zbytečného odkladu po podpisu této Smlouvy oběma Stranami.  
 
6.5. Případné spory z této Smlouvy budou řešeny českými soudy, přičemž Strany se dohodly, že 

místně příslušným soudem pro řešení takovýchto případných sporů bude soud příslušný dle 
místa sídla Prodávajícího. 
 

6.6. Změny a dodatky k této Smlouvě mohou být Stranami uzavřeny pouze v písemné formě. 
 

6.7. Pokud jakákoliv ustanovení nebo jakékoliv části ustanovení této Smlouvy budou považovány za 
neplatné nebo nevymahatelné, nebude mít taková neplatnost nebo nevymahatelnost za 
následek neplatnost nebo nevymahatelnost celé Smlouvy, ale Smlouva se bude vykládat tak, 
jako kdyby neobsahovala příslušná neplatná nebo nevymahatelná ustanovení nebo části 
ustanovení a práva a povinnosti Stran se budou vykládat přiměřeně. Strany se dále zavazují, že 
budou navzájem spolupracovat s cílem nahradit takové neplatné nebo nevymahatelné 
ustanovení platným a vymahatelným ustanovením, jímž bude dosaženo stejného ekonomického 
výsledku (v maximálním možném rozsahu v souladu s právními předpisy), jako bylo zamýšleno 
ustanovením, jež bylo shledáno neplatným či nevymahatelným. 

 
6.8. Kupující prohlašuje a potvrzuje, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu 

ustanovení § 1765 odst. 2 ObčZ.  
 

6.9. Jednostranné započtení jakýchkoli pohledávek Kupujícího proti pohledávkám Prodávajícího dle 
této Smlouvy se vylučuje.  

 
6.10. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, z nichž každá Strana obdrží po jednom (1) 

stejnopisu. 
 

6.11. Strany prohlašují, že tato Smlouva vyjadřuje jejich úplné a výlučné vzájemné ujednání týkající se 
předmětu této Smlouvy. Strany po přečtení této Smlouvy prohlašují, že byla uzavřena po 
vzájemném projednání, určitě a srozumitelně, na základě jejich pravé, vážně míněné a svobodné 
vůle, a že tato Smlouva nebyla sjednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. 

 
6.12. Strany se zavazují, že osobní údaje, které si na základě této Smlouvy navzájem poskytnou, budou 

zpracovávat v souladu s příslušnými právními předpisy, především se zákonem č. 110/2019 Sb., 
o zpracování osobních údajů, v platném znění, a Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 



2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 
údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES. 

 
6.13. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy: 

 
Příloha č. 1 – Předmět koupě 
Příloha č. 2 - Vzor Protokolu o předání a převzetí Předmětu koupě 
 
 
 
 

 
V Praze dne ___________________ V Mošnově dne ___________________ 
 
 
 
 
 
 
 
Za Prodávajícího Za Kupujícího 
 
 
 
 
 
 
 
______________________________ ______________________________ 
Jiří Petržilka  Jaromír Radkovský 
Jednatel Předseda představenstva  
 
 
 
 
 
 
 ______________________________ 

Ing. Michal Holubec 
Místopředseda představenstva   



 
Příloha 1 

Předmět koupě 
 

Název 
jednotky 

Označení Výrobce Model Výrobní číslo Rok 
výroby 

Motor / Baterie Stav 
motohodin 
k 26.4.2023 

Poznámky Cena bez 
DPH 

Bagážový 
traktor - 
elektrický 

ET056 Linde P250 G1X127S00078 2005 IBG Smart 
80V4PzS620Ah 

16802 Rok výroby 
aktuální trakční 
baterie: 2017 

xxx Kč 

Bagážový 
traktor - 
elektrický 

ET057 Linde P250 G1X127S00078 2005 IBG Smart 
80V4PzS620Ah 

12614 Rok výroby 
aktuální trakční 
baterie: 2018 

xxx Kč 

 
Kupující bere na vědomí, že stav motohodin ke dni 26.4.2023 se může lišit oproti stavu motohodin 
uvedených v předávacím protokolu, kdy tato skutečnost není schopna vyvolat vznik, změnu či zánik 
práv a povinností mezi Stranami. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha 2 
 

PŘEDÁVACÍ PROTOKOL 
podepsaný níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi 

 
1. Menzies Aviation (Czech), s.r.o. 

IČ: 169 48 904 
se sídlem: K Letišti 57/1049, 161 00 Praha 6 – Ruzyně 
zastoupená: xxx  
 
(dále jen „Předávající“) 

a 
 
2. Letiště Ostrava, a.s. 

IČ: 26827719 
se sídlem: č.p. 401, 742 51 Mošnov 
zastoupená: xxx  
 
(dále jen „Přebírající“) 

I. 
 

1.1. Předávající a Přebírající tímto písemně potvrzují, že dnešního dne Přebírající od Předávajícího 
převzal ve smyslu článku III smlouvy o koupi letištní techniky uzavřené mezi Přebírajícím a 
Předávajícím dne                        (dále jen „Smlouva“) následující Předmět koupě: 

 

Název 
jednotky  

Označení Výrobce Model Výrobní číslo Rok výroby 
Motor / 
Baterie 

Stav 
motohodin 
ke dni 
předání  

Poznámky 

Bagážový 
traktor – 
elektrický 

ET056 Linde P250 G1X127S00077 2005 
IBG Smart 
80V4PzS560Ah 

 

Rok výroby 
aktuální 
trakční 
baterie: 2017 

Bagážový 
traktor – 
elektrický 

ET057 Linde P250 G1X127S00078 2005 
IBG Smart 
80V4PzS620Ah 

 

Rok výroby 
aktuální 
trakční 
baterie: 2018 

 
1.2 Přebírající potvrzuje, že stav Předmětu koupě k okamžiku převzetí plně odpovídá požadavkům 

Smlouvy a že nemá k přebíranému Předmětu koupě a jeho stavu žádné výhrady ani námitky. Při 
převzetí pořízená fotodokumentace je v příloze protokolu.  

 
1.3 Termíny uvozené velkými písmeny nedefinované samostatně v tomto protokolu mají význam 

stanovený ve Smlouvě.  
 
V Praze dne ___________________ 
 
 
Za Předávajícího Za Přebírajícího 
 
  
______________________________ ______________________________ 
xxx, GSE Manager  


